ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования
Куриловское  Собинского района
                             11.12.2017                                                     № 139
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения

 в местах общего пользования населенных пунктов

на территории муниципального образования Куриловское

Собинского района

          В соответствии с требованиями федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 N 123-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «Правила противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Куриловское Собинского района,  в целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории муниципального образования Куриловское Собинского района, администрация постановляет:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общественного пользования населенных пунктов на территории муниципального образования Куриловское Собинского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».
         Глава администрации                                                                           О.В.Арабей
                                                                                                                          Приложение

к постановлению администрации

МО Куриловское Собинского района

от 11.12.2017 № 139
Перечень первичных средств пожаротушения в местах общего пользования населенных пунктов на территории муниципального образования Куриловское Собинского района
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

порошковые (ОП)

	2

	Лом
	1

	Ведро
	2

	Багор
	1

	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1

	Лопата штыковая
	1